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توپ طلای بعدی برای کیست؟
هوش مصنوعی و برخی رسانه ها بخت های جایزه بعدی را فهرست کردند

هوش مصنوعی اقدام به پیش بینی فاتح توپ 
طلای سال آینده و درصد بخت بازیکنان برای این 
جایزه کرده که طی آن جود بلینگام با 20درصد 
بیشترین شانس را دارد. جالب اینکه به خاطر 
علاقه شدید گردانندگان نشریه فرانس فوتبال 
به لیونل مسی و همچنین محبوبیت این ستاره 
آرژانتینی بین خبرنگاران ورزشی سراسر جهان، 
باز هم مسی 10 درصد برای نهمین توپ طلای 
خود شانس دارد. این در حالی است که او تا 4 ماه 
دیگر هیچ مسابقه باشگاهی در پیش ندارد و به قول 
سردبیر فرانس فوتبال که گفته بود رونالدو به دلیل 
حضور در لیگی کم بیننده از فهرست خط خورده، 
در لیگی کم بیننده بازی می کند که مسابقاتش 

نیمه شب به وقت اروپا و خاورمیانه برگزار می شود.
براساس پیش بینی انجام شده، امباپه 15درصد 
بخت دارد. او اگر در پایان فصل به عنوان بازیکن 
آزاد به رئال مادرید برود و در کنار وینیسیوس و 
بلینگام بازی کند، احتمال انتخابش بالاتر هم 
خواهد رفت. شانس هالند 14درصد است اما 
چون در تابستان آینده بازی های یورو 2024 
را در پیش داریم و هالند با نروژ ممکن است در 
پلی آف هم نتواند جواز حضور در این رقابت ها 
را در آلمان به دست آورد، ممکن است شانسش 
کمتر شود. در سال یورو بازیکنی که در این 
رقابت ها درخشیده باشد، ضریب بالاتری برای 

توپ طلا خواهد داشت.

روزنامه آس اسپانیا پیش بینی کرده که جایزه 
سال آینده به بازیکنی از رئال مادرید برسد. این 
روزنامه نزدیک به باشگاه رئال گزارش داده که 
باشگاه اطمینان دارد که حداقل یک بازیکن رئال 
در میان 3 نفر برتر قرار خواهد گرفت. بلینگام 
با ادامه همین روند قطعا شانس زیادی دارد تا 
یکی از مدعیان جدی توپ طلا باشد و شانس 
وینیسیوس هر سال پررنگ تر می شود. وینی 
سال گذشته هشتم و امسال ششم شد. او قبل از 
این2 سال بین 30 نفر نبود. وینی گفته که دوست 
دارد در 25 یا 26 سالگی توپ طلا را ببرد که 2تا 
3سال وقت دارد که به آرزویش برسد. مسی 
نیز در مورد مدعیان توپ طلای سال آینده از 

وینیسیوس اسم برده و از بلینگام اسمی نیاورده 
است. بازیکن آرژانتینی گفته است: »چند گزینه 
در سال های آینده شانس دارند که رقابت جذابی 
می تواند در پیش باشد. هالند، امباپه، وینیسیوس 
و...« البته او یک بارسایی را هم در میان نامزدهای 
دریافت این جایزه گنجانده است: »جوان های 
زیادی می توانند در این نبرد حضور داشته 
باشند. لامین یامال نیز خیلی جوان است و در 
بارسلونا بازی می کند و قطعا روزی می تواند برای 
این عنوان بجنگد.« از سویی رئال همچنان به 
جذب امباپه یا هالند، 2 مدعی اصلی توپ طلای 
سال های آینده امید دارد. در مراسم توپ طلا، 

جود بلینگام توانست جایزه کوپا را کسب کند.

با وجود از دست دادن هری کین و هوگو لوریس در این تابستان، 
تاتنهام با سرمربی استرالیایی خود بهترین روزهای عمرش 
را سپری می کند. این درست است که از آخرین جامی که 
آنها فتح کرده اند 15 سال )سال 2008با پیروزی بر چلسی در 
فینال جام اتحادیه( می گذرد اما به دلیل درگیر نبودن آنها در 
این فصل رقابت های اروپایی می توان روی یک جام داخلی برای 
آنها شانسی قائل شد. پیروزی خفیف جمعه شب بر کریستال 
پالاس، سفیدپوشان لندنی را در صدر جدول نگه داشت. حالا این 
بهترین شروع تاتنهام در تاریخ 141ساله آنها بوده است. شروع 
بدون شکست این تیم در فصل، رکوردهای زیادی را هم به عنوان 
یک باشگاه و هم برای سرمربی جدید پوستکوگلو ثبت کرده است.

    پوستکوگلو در حال حاضر 10 بازی در لیگ برتر تیمش را 
هدایت کرده و 26 امتیاز )8 برد و 2 تساوی( به دست آورده است.

    این مربی استرالیایی بیشترین امتیاز را توسط یک مربی در 
10 بازی اول خود در تاریخ لیگ برتر جمع کرده است.

    این بهترین شروع تاریخ اسپرز پس از 10 بازی در 
دوران لیگ برتر است. علاوه بر این، پس از 61-1960، این 
دومین شروع برترشان در تاریخ لیگ های سطح اول فوتبال 
انگلستان محسوب می شود؛ در آن فصل آنها 30 امتیاز 
)درصورت تبدیل به 3 امتیاز برای پیروزی( از 10بازی اول 
خود گرفتند. آن سال هر پیروزی 2 امتیاز داشت. تاتنهامی ها 

آن سال قهرمان لیگ شده بودند.
    البته تاتنهامی ها فصل پیش در همین مقطع باز هم شروع 
خوبی داشتند و تا این هفته 23 امتیاز جمع کرده بودند اما در 
نهایت هشتم شدند. این بیشترین امتیازی است که اسپرز 
تا کنون از 10 بازی در یک فصل لیگ برتر تا همین مقطع جمع 
کرده بود. همین هواداران را نگران می کند که مبادا این بار هم 
شروع خوب شان جرقه باشد. بدنیست بدانید شروع خوب تاتنهام 
در سال گذشته تا نیم فصل هم ادامه داشت و اسپرز در رده دوم، 

سال میلادی را آغاز کرده بود.
    بهترین شروع بعدی در لیگ برتر در فصل 12-2011بود، 
جایی که آنها از 10 بازی، 22امتیاز کسب کردند. آن فصل را در 

رتبه چهارم به پایان رساندند.
    بهترین عنوان اسپرز در لیگ برتر رتبه دومی است که در 
فصل 17-2016به دست آورد. آن فصل یکی از 3 فصل لیگ 
برتر است که پس از 10 بازی دقیقا 20 امتیاز کسب کرده بودند 

)همراه با فصل 14-2013و 2017-18(.
    با وجود کسب 20 امتیاز یا بیشتر پس از 10 بازی در 7 فصل 
مختلف لیگ برتر قبل از این فصل، این رتبه دومی بهترین 
عملکرد آنهاست. تاتنهام با وجود شروع های امیدوارکننده، 
رتبه های ششم )14-2013(، هفتم )21-2020( و هشتم 

)2023-2022( را کسب کرده است.

در این فصل همه از عملکرد فاجعه بار آژاکس حرف می زنند 
اما کسی از تیم عالی آیندهوون سخنی به میان نمی آورد که 
با 8برد از 8مسابقه با اقتدار در صدر جدول ایستاده و بهترین 
خط حمله و بهترین خط دفاعی را از آن خود کرده است. 
در واقع پی اس وی از فصل پیش زیرنظر رود فان نیستلروی، 
مهاجم قدیم منچستریونایتد و رئال مادرید رشد کرد. آنها با 
ارائه فوتبالی هجومی توانستند نایب قهرمان لیگ و قهرمان 
جام حذفی شوند. تا اینکه نیستلروی به دلیل حمایت نشدن 
از سوی باشگاه استعفا کرد و جای خود را به پیتر بوش داد. 
بوش قبلا سابقه مربیگری در تیم های زیادی را داشت. او 
در دورتموند تنها 6ماه دوام آورد و سیستم هجومی4-3-3 
او به خاطر ولنگار بودن تیم و آسیب پذیری در ضدحمله ها 
مورد انتقاد قرار گرفت. او در بایرلورکوزن و لیون هم توانست 
تأثیر خوبی بگذارد اما در این دو باشگاه به ترتیب 2.5و 

1.5فصل دوام آورد.
بوش که زمانی خودش یک هافبک دفاعی بود، عاشق بازی 
هجومی است. این مربی هلندی وقتی با آژاکس در فینال 
لیگ اروپای سال 2017به تور منچستریونایتد مورینیو 
خورد، از خودش و فوتبال بدش آمد. مورینیو با ارائه یک 
بازی بسته و ضدفوتبال و براساس بازی مستقیم توانست 
تیم زیبای او را شکست دهد. بوش پس از آن شکست گفت: 
»فکر می کنم یک بازی خسته کننده بود. بازی در عرض، 

بازی رو به عقب و فقط پاس های بلند. این نوع فوتبالی 
نیست که من عاشقش هستم.« بعدها درباره آن مسابقه 
توضیح داد: »من می خواهم از تماشا کردن فوتبال لذت 
ببرم. این باید یک بازی سرگرم کننده باشد.« واکنش 
مورینیو طبق معمول غیرمحترمانه و هجومی بود. او بوش 
را شاعر و رویاپرداز خواند و گفت فوتبال چیزی نیست که 
او می پندارد. بوش در آن سال ستاره هایی نظیر ماتیاس 
دلیخت، فرانکی دی یونگ، دونی فان ده بیک، داوینسون 
سانچس، تادیچ و حکیم زیاش را به فوتبال جهان معرفی 
کرد که همان ها بعدا زیرنظر اریک تن هاخ تا نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان هم پیش رفتند و در نهایت به تاتنهام باختند.
بوش حالا 3 بازیکن کلیدی به نام خاکپو و سیموئز که 
روی هم 28گل و 20پاس گل ثبت کرده بودند و همچنین 
ابراهیم سانگاره را از دست داده است. با این حال تیمش از 
همه لحاظ در لیگ اردیویزه سرآمد است. بوش استاد ستاره 
ساختن از بازیکنان جوان و گمنام است. در حال حاضر 
4 بازیکن از 7 بازیکن موقعیت ساز لیگ هلند از بازیکنان 
این تیم هستند؛ لوک دی یونگ، نوآ لنَگ، یوهان بوکایوکو و 
اسماعیل سایباری. سرجینیو دست هم که از بارسلونا آمده، 

در پست غیرتخصصی دفاع چپ زیرنظر او می درخشد.
بوش معتقد است خودش زمانی که در فاینورد بازی 
می کرده به اندازه ای خوب نبوده که الان بتواند در ترکیب 

آیندهوون به میدان برود: »اگر مشکلی با پای تان دارید، باید 
آن را با سرتان جبران کنید. همه بازیکنان کند همینطور 
هستند. من ناامید نبودم. اما نمی شد با من به عنوان بازیکن 
ترکیب ثابت قهرمان جام جهانی شد. این غیرممکن بود. 
من همیشه می گویم که به عنوان مربی، خودم را به عنوان 

بازیکن برای تیم انتخاب نمی کردم.«
او عاشق یوهان کرویف و پپ گواردیولاست. فلسفه او 
نزدیک به افکار این دو مربی است: » من با یوهان کرویف 
موافقم که می گفت مردم پول زیادی پرداخت می کنند تا 
بازی ما را ببینند بنابراین می توانند انتظار فوتبالی زیبا و 
هجومی را داشته باشند. تنها پیروزی در مسابقات کافی 
نیست. ما در سال های اخیر دیدیم که می توان بر بازی 

مسلط بود، حمله کرد، سرگرمی ساخت و پیروز هم شد.«
البته اوضاع تیم در لیگ قهرمانان خوب پیش نرفته و 
پی اس وی با تنها 2 امتیاز از 3 مسابقه در قعر جدول گروه 
B قرار گرفته؛ جایی که با حریفانی نه چندان سخت مثل 
آرسنال، لانس و سویا همگروه شده است. البته با توجه به 
فاصله 4امتیازی با آرسنال صدرنشین هنوز بخت صعود به 
مرحله حذفی یا راهیابی به لیگ اروپا با کسب عنوان سومی 
برای این تیم باقی است. با امثال پیتر بوش، فوتبال ورزش 
زیباتری است. امکان ندارد مورینیو، کی روش، کونته و 

آلگری زیبایی فوتبال را برای همیشه از بین ببرند.

فوتبال تماشایی
مربیانی مثل پیتر بوش برای خنثی کردن مورینیوها

فصل ریاض!
با اعلام ناگهانی رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال، میزبانی عربستان 
در جام جهانی 2034 قطعی شد. 
این بار خبری از برگزاری جلسه های 
متعدد، رأی گیری در بین مدیران 
فیفا و برگزاری مراسم انتخاب 
میزبان ها نبود و اینفانتینو در یک 
پست اینستاگرامی، میزبانی عربستان 
را تأیید کرد. بین 2 میزبانی قبلی قاره 
آسیا در جام جهانی، 20 سال فاصله 
وجود داشت اما حالا این فاصله فقط 
به 12 سال رسیده است. این سومین 
میزبانی قاره آسیا در جام جهانی و 
البته دومین میزبانی غرب آسیا در این 

تورنمنت خواهد بود.
 

   میزبان، بدون رقیب
فقط 2 کشور در فهرست نامزدهای 
اولیه میزبانی جام جهانی 2034 
دیده می شدند؛ استرالیا و عربستان. 
با این حال، قبل از تکمیل شدن 
پروسه ثبت نام، استرالیا از حضور در 
این رقابت ها انصراف داد تا عربستان 
عملا رقیبی برای میزبانی این دوره از 
بازی ها نداشته باشد. خیلی از کشورها 
درگیر مشکلات ریز و درشت اقتصادی 
هستند و نمی توانند به میزبانی از یک 
تورنمنت با حضور 40 تیم فکر کنند. 
عربستانی ها اما همیشه در انتظار این 
فرصت بودند. آنها با جذب ستاره های 
بزرگ، راه را برای توجه بیشتر به 
فوتبال شان هموار کردند و خیلی زود 
توانستند پاداش این کار را با امتیاز 

میزبانی جام جهانی دریافت کنند.
 

    5 قاره، 10 کشور
3 میزبانی بعدی جام جهانی، به 
10 کشور در 5قاره مختلف سپرده 
شده است. البته که در این بین 
آمریکای جنوبی تنها میزبان 3 بازی 
خواهد بود. دوره بعدی جام جهانی 
در کانادا، آمریکا و مکزیک برگزار 
می شود، 4 سال بعد جام جهانی به طور 
مشترک به اروپا و آفریقا می رود و در 
کشورهای اسپانیا، پرتغال و مراکش 
پشت سر گذاشته می شود. در این 
دوره البته قرار است آرژانتین، پاراگوئه 
و اروگوئه هم میزبان یک  مسابقه 
باشند. 4 سال پس از آن نیز دوباره 
میزبانی یک کشور در جام جهانی 
اتفاق می افتد و عصر میزبانی های 

مشترک به پایان می رسد.

تنها جایزه فوتبال ایران در مراسم جوایز سالانه AFC به مسلم 
اولادقباد تعلق گرفت. مهدی طارمی نتوانست لژیونر برگزیده سال 
شود و فدراسیون فوتبال هم از همان ابتدا شانسی برای تبدیل 
شدن به بهترین فدراسیون نداشت اما مثل بیشتر سال ها، یک 
ایرانی مرد سال فوتسال آسیا لقب گرفت. البته که نکته عجیب 
امسال، غیبت حسین طیبی در فهرست بهترین های سال بود، 
بازیکنی که در جریان قهرمانی پالما در رقابت های لیگ قهرمانان 

فوتسال اروپا، به مراتب مؤثرتر از اولادقباد ظاهر شده بود.
 

   مسلم در صدر
اولادقباد برای بردن این جایزه، 2 رقیب داشت. سعید احمدعباسی 
از ایران و گیلرمه کوروموتو از ژاپن. در رقابت با این 2 نفر، مسلم 
به عنوان مرد سال فوتسال آسیا انتخاب شد. این اتفاق برای 
اولین بار در مسیر زندگی ورزشی او رخ داد. بازیکن 27 ساله تیم 
ملی، سابقه قهرمانی در جام ملت های آسیا با این تیم را دارد و با 
پالما نیز قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده است. او که این روزها در 

لیگ فوتسال اسپانیا توپ می زند، تجربه های بسیار جذابی را در 
دنیای فوتسال به دست آورده و به نظر می رسد با بردن این جایزه، 
از اعتماد به نفس بسیار بیشتری برای درخشیدن در دوره بعدی 

جام جهانی برخوردار خواهد شد.

   جایزه ای برای ایران
از سال2006 که برای اولین بار جایزه مرد سال فوتسال آسیا اهدا شد تا 
امروز، فقط در 3 دوره بازیکنانی از سایر کشورها به جز ایران این جایزه را 
به دست آورده اند. وحید شمسایی نخستین بازیکن تیم ملی فوتسال 
ایران بود که برنده این جایزه شد. شمسایی بعدها 2 بار دیگر نیز این عنوان 
را از آن خودش کرد. محمد طارمی، کشاورز و علی اصغر حسن زاده نیز 
نفرات دیگری بودند که این عنوان را به دست آوردند. حسن زاده با 4بار 

تصاحب عنوان مرد سال آسیا، در این زمینه رکورددار است.
 

   جای خالی یک ستاره
هیچ کس نفهمید حسین طیبی چطور بعد از آن نمایش های فوق العاده 

در لباس پالما برای قهرمانی در اروپا، حتی به جمع نامزدهای نهایی 
مرد سال فوتسال آسیا راه پیدا نکرده است. طیبی بدون شک یکی از 
بهترین فوتسالیست های تاریخ آسیا به شمار می رود و اینکه تا امروز 
حتی یک بار برنده این جایزه نشده، یک نمره منفی بزرگ در کارنامه 
AFC به حساب می آید. نادیده گرفتن این بازیکن، اتفاق عجیبی بود 

که فقط از کنفدراسیون فوتبال آسیا برمی آمد.

این »آخر 
دنیا« نیست!

قبل از آنکه سومین مسابقه از دور دوم 
انتخابی المپیک برای تیم ملی زنان 
ایران آغاز شود، تیم ملی روی کاغذ 
شانس بیشتری از فیلیپین داشت. 
ایران مقابل استرالیا فقط 2 گل خورده 
بود اما فیلیپین با 8 گل روبه روی این 
حریف بازنده شده بود. با این حال، 
در جریان مسابقه، یک گل زودهنگام 
از فیلیپینی ها تیم ملی ایران را کمی 
به هم ریخت. شاگردان مریم آزمون 
تلاش زیادی کردند تا به بازی برگردند 
و چند موقعیت خوب هم ساختند اما 
در نهایت همان مشکلی که قبلا هم در 
تیم احساس شده بود، به ضرر تیم تمام 
شد. ایران در گلزنی با مشکل روبه رو 
بود و همین ماجرا تیم را به دردسر 

انداخت. 
این شکست، پایان امیدهای زنان ایران 
برای رسیدن به المپیک بود. با این حال، 
قطعا برای بانوان ایران، این آخر دنیا 
نیست و فقط شروع یک راه دشوار است.
باید پذیرفت که تیم ملی آماده چنین 
رقابتی نبود؛ تیمی که تقریبا همه 
اردوهایش در داخل ایران برگزار شد 
و این اواخر فقط با تیم های باشگاهی 
مسابقه می داد، نمی توانست رقبایی 
را شکست بدهد که سابقه بسیار 
طولانی تری در فوتبال زنان دارند. 
با این حال حذف کردن میانمار و 
رسیدن به این مرحله، خودش یک 
دستاورد قابل توجه بود. این بازی ها 
هم بدون شک نبردهایی شبیه 
نبردهای تدارکاتی برای محک زدن 
این تیم در آینده بودند. ایران 3 حریف 
سرسخت در استرالیا داشت و در این 
3 بازی هم با همه وجود بازی کرد. 
شاید ایران نتوانسته باشد گلی در 
این رقابت ها بزند اما در این 3 بازی به 
لحاظ دفاعی تیم خوبی بوده و فقط 
3 گل خورده است. بدون شک این تیم 
در آینده حرف های زیادی برای گفتن 

خواهد داشت.

جام جهانی ملاک است یا خیر؟
این ایراد پاسخی منطقی دارد

یکی از ایرادهایی که منتقدان توپ های طلای بی رویه به مسی می گیرند این است که چرا هر 
بار معیارها عوض می شود؟ چرا یک دوره جام جهانی ملاک قرار می گیرد و یک بار نه؟ تنها 
7 بازیکن توانسته اند به لطف فتح جام جهانی جایزه توپ طلای فرانس فوتبال را ببرند؛ بابی 
چارلتون )انگلستان/ منچستریونایتد- 1966(، پائولو روسی )ایتالیا / یوونتوس- 1982(، 
لوتار ماتئوس )آلمان / اینتر- 1990(، زین الدین زیدان )فرانسه / یوونتوس- 1998(، رونالدو 
نازاریو )برزیل / رئال مادرید- 2002(، فابیو کاناوارو )ایتالیا / رئال مادرید- 2006( و لیونل 

مسی )آرژانتین / اینترمیامی- 2023(.
این ایراد پاسخی منطقی دارد. اول اینکه تا سال 1995جایزه تنها به بازیکنان اروپایی 
می رسید. در این سال ژرژ وه آ نخستین برنده غیراروپایی شاغل در این قاره شد. شاید اگر 
یک سال زودتر قانون مجله فرانسوی تغییر می کرد، یکی مثل دونگا یا روماریو توپ طلا را 
می برد. نخستین فاتح توپ طلای اروپا پس از این سال زین الدین زیدان بود که با درخشش 
فوق العاده در جام جهانی 1998فاتح آن شد. رونالدوی برزیلی در سال 2002، کاناوارو در سال 
2006، لیونل مسی در سال 2014 و مودریچ در سال 2018 برنده توپ طلا شدند که دو تای 
آخر نایب قهرمان جام جهانی شده بودند، نه قهرمان. سال 2010 هم مسی توپ طلا را به خانه 
برد درحالی که با آرژانتین در جام جهانی و مربیگری مارادونا به هیچ توفیقی نرسید و از آلمان 
4گل خورد و حذف شد. در آن دوره اینیستا که زننده گل فینال بود یا یکی دیگر از بازیکنان 
تیم ملی اسپانیا مثل کاسیاس از دستیابی به این جایزه باز ماندند. خود اینیستا بعدا گفت که 

جایزه حق مسی بوده. به هر حال آنها در بارسلونا با هم هم تیمی بودند.
اگر دوره های پیشین جام جهانی را بخواهیم بررسی کنیم، درصورتی که بازیکنان غیراروپایی 
هم می توانستند توپ طلا را ببرند، جایزه به این بازیکنان می رسید: مارادونا )1986و 1990(، 
ماریو کمپس )1978(، پله )1958، 1962و1970(. در سال 1954هنوز اهدای توپ طلا 
آغاز نشده بود و نخستین دوره در سال 1956آغاز شد که جایزه به سر استنلی ماتیوس رسید.

    جود بلینگام�������������������������������������������������������������������  20 درصد
    کیلین امباپه�������������������������������������������������������������������  15درصد
�����������������������������������������������������������������  14درصد     ارلینگ هالند
    هری کین�������������������������������������������������������������������������  11درصد
    لیونل مسی����������������������������������������������������������������������  10درصد
    رودری�����������������������������������������������������������������������������  5درصد
    وینیسیوس����������������������������������������������������������������������  4درصد
    دی بروینه�������������������������������������������������������������������������  4درصد
    کریستیانو رونالدو�������������������������������������������������������������  3درصد
��������������������������������������������������������������������  3درصد     محمد صلاح
    سایر بازیکنان����������������������������������������������������������������  11 درصد

فهرست برندگان احتمالی توپ طلای 2024 با 
معیارهای هوش مصنوعی از این قرار است:

پیش بینی اسپانیایی
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آیا این بهترین تاتنهام 
تاریخ لیگ برتر است؟

مردِ سال، در فوتسال!
مسلم اولادقباد تنها جایزه فوتبال ایران را به خود اختصاص داد


